

Beslutningsreferat 10.11.21

Herslev Menighedsråd

<p>Mødeleder: Knud Bjerrum</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 10.11.21</p> <p>Varighed: 18.00 - 20.30</p> <p>Hos præsten i præstegården Herslev By</p>	<p>Tilstedeværende: Anne Stausholm, Knud Bjerrum, John Bødker, Kirsten Vejlebo, Henriette Andersen, Pernille Damborg, Trine Gylstorff</p> <p>Fraværende: Flemming Palne</p>
---	---

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendes af alle		
2. Orientering ved Formand			
Orientering:			
Luciaoptog gennem Herslev by	Formand undersøger forhold og ramme for et sikkert optog gennem byen.	Knud	
Ansættelse af kirkesanger	Søndag d. 14.11 fra kl. 12.00 i Gevninge Kirke	Knud / Trine er en del af ansættelsesudvalget fra Herslev	
Ansøgning om 5 % puljen på 44.500 kr.	Er imødekommet af provstiet		
Nytårskur for menighedsråd og ansatte	9.1.21 kl. 12.00 Herslev Bryghus – bord er booket v. Flemming. Invitation sendes ud til de inviterede.	Knud	
3. Orientering ved præsten			
-Barsels afløser for organist Tine Lorenzen	Nina Frederiksen (bl. a kendt fra "Ro til Tro" i Herslev Kirke)		
- "Livstræ" til kirken m. forskellige symboler for dåb, konfirmation, bryllup etc.	Godkendes – "Livstræet" vil være en stor gren eller lign. som kan bruges til formålet.	Henriette / Pernille	
-Allenhelgen	Smuk og højtidelig gudstjeneste i kirken		

-Familiegudstjenesten 1. s. i Advent med indvielse af antependium (børnekoret deltager), biskoppen kommer.	28.11 kl. 14.00		
-Babysalmesang	Der er nu samlet et hold. Er startet op v. præsten i Gevninge Kirke		
-Luciaoptog 14/12	Kl. 18.00 Optog gennem Herslev By – nærmere info følger fra præsten	Henriette	
-Demens Gudstjeneste 19/12 kl. 14.00 v/Demenspræst Mikela Risum	Herslev Kirke – en sansegudstjeneste for deltagerne		
-Kyndelmisse Ungdomsgudstj. 2/2 kl. 19.00	Lys på kirkegård og kirke. Musik i kirkerummet. En gudstjeneste der skal appellere til den unge målgruppe.	Henriette / Pernille	
-Konfirmand træf 3/2 Kl. 16.00-18.00	Anne og Trine deltager sammen med præsten.	Henriette	
Beslutningspunkt: "Det stille rum" i Kapellet kl. 17.00- 17.15	Ideen at have kapellet åbent til en stille stund i stearinlysets skær i 15 min. hver fredag i dec. inden juleaften. Godkendes af alle	Henriette / Pernille	
4. Økonomi			
Godkendelse af kvartalsrapport 3 kvarter 2021.	3. kvartalsrapport godkendes. Knud og Kirsten underskriver og den underskrevne rapport sendes sammen med dette referat til Maria hos Beierholm	Kirsten	
Godkendelse af endeligt budget 2022.	Budget 2022: Endeligt budget afleveret 9.11 2021 13.57		
Beslutningspunkt: Fremadrettet skal der holdes ekstra rådsmøde fim godkendelse af det foreløbige budget i maj måned og det endelige budget i november måned	Godkendes af alle		
5. Orientering fra kasserer: Beslutningspunkt: Ny tlf. / pc til graver	Køb af ny tlf. godkendes Afventer med køb af pc.		

<p>6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg</p> <p>a/ medarb.repr.</p> <p>Orientering: Thubalka: nyt uranlæg på tårnet (er bevilliget i budget 2021)</p> <p>Løvsuger</p> <p>b/ Kirkevæрге</p> <p>Orienteringspunkt: Udviklingsplan og gravstedskort incl. anlægsmidler og aktuelle forhold</p> <p>Behov for friholdelse af områder for nye gravsteder</p> <p>c/ Orientering fra byggeudvalg i Herslev /</p> <p>Orientering fra byggeudvalg Gevninge</p> <p>d/ kontaktperson</p> <p>e/ aktivitetsudvalg</p> <p>"Syng julen ind" i Vognporten Kattinge 3/12 kl. 10.30</p> <p>Julekoncert "Trio til Tiden" 16/12 kl. 19.00</p>	<p>Graver orienterer om forskellige ringe muligheder. Der ønskes ringning morgen og aften samt på helligdage. Pernille har kontakt med firma.</p> <p>Graver har haft flere løvsugere ude til demonstration. Der er fundet en holdbar løvsugerløsning. Der afventes ift. søgte anlægsmidler</p> <p>Der udleveres kopi af arbejdstegninger samt fotos vedr. kirkegård, kirkegårdsplan, eksisterende og nedlagte gravsteder etc. Der er flere ideer og forslag til at udnytte kirkegårdens muligheder.</p> <p>Det blev besluttet at friholde de "grøntskraverede" områder på det udl. materiale, for nye gravsteder. Samt hjemfaldne gravsteder nedlægges.</p> <p>Der er søgt anlægsmidler 100.000 kr. til ekstern konsulentrådgivning i forhold til kirkegårdsplan. Videre opfølgning og orientering v. kirkevæрге / graver.</p> <p>Intet nyt</p> <p>Intet nyt</p> <p>Ved ferie – sygdom hos graver er der etableret samarbejde m. graver afløser.</p> <p>Henriette og Pernille koordinerer m. Trine</p>	<p>Pernille</p> <p>Anne</p> <p>Henriette / Pernille / Trine</p>	
--	--	---	--

<p>Fælleskoncert med GK - forår 2022 Gevninge - efterår 2022 Herslev kirke</p> <p>f/ Webmaster</p> <p>g/ Præstegårdsudvalg</p> <p>Orientering:</p> <p>Præstegårdsmøde 18.11</p> <p>Ordensregler til fælles sognehus</p> <p>7. Eventuelt:</p> <p>Fælles frokost for begge menighedsråd og personale i det nye sognehus den 13.2 kl. 12.00. (Herslev menighedsråd og Gevninge-Kornerup menighedsråd)</p> <p>Næste møde 12.1 2022 - kl. 18.00 "Vognporten" Kattinge Bygade 24 a (Knud medbringer lidt mad og drikke)</p>	<p>Erik Grip foråret 2022.</p> <p>Der arbejdes på at få "Fangekoret" ud til koncert efteråret 2022.</p> <p>Intet nyt</p> <p>Er under udarbejdelse i præstegårdsudvalget</p>	<p>Henriette</p>	
---	---	------------------	--